
Выписка из приказа № 99 

 

 

МБОУ «Габишевская средняя                                                                                     от 09.08.2024 

общеобразовательная школа им.М.А.Гареева»  

 

 

 

О создании   школьного   музея 

 

        В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях 

воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и в 

учебно-познавательных целях 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьного музея МБОУ «Габишевская СОШ им.М.А.Гареева» в 

2024-2025 учебном году; 

2. Назначить руководителем школьного музея Крот Н.С., учителя истории, руководителя 

ОДО «Музейное дело»; 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение экскурсий в школьном музее – 

Крот Н.С.; 

4. Разместить музей в кабинете №5 МБОУ «Габишевская СОШ им.М.А.Гареева» (кабинет 

истории); 

5. Администратору школьного сайта Камалетдиновой Г.Р. продолжить обновлять раздел 

«Школьный музей» на сайте школы и размещать информацию; 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Шаронову М.В.  

 

 

Директор школы:                 Ю.А.Вырупаева 

 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-09-24T13:19:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАБИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАХМУТА АХМЕТОВИЧА ГАРЕЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




